
D.D.S. ................                                                                                                            il ….....................
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la L.R. 15 maggio 2013, n.9 art. 26
VISTO                         il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTA la legge del 23.12.2014, n. 190;
VISTO                          l'Art. 11 del  D.Lgs. n. 3 del 13/01/2015, secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, 

la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e 
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  172  del  14/05/2020  “Bilancio  di
previsione della  Regione  Siciliana 2020-2022 D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato
4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/09/2019 con il quale viene conferito Dott.ssa Mirta Guerrera 
            l’incarico di dirigente del Servizio 15  “Provveditorato e Servizi Generali” del Dipartimento;

VISTO il D.D.G. n. 9176 del 28/12/2016 con il quale viene nominato Tarantino Francesco per 
l’incarico di cassiere  del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTA                          la segnalazione dell'ufficio del Consegnatario, con la quale comunica che l'affrancatrice 
meccanica  (MAAF) matricola n. 6332199, che garantisce il servizio di spedizione postali, 
in dotazione a questo Dipartimento ha smesso, in modo definitivo, di funzionare; 

VISTA                          l'impossibilità di procedere ad una definitiva risoluzione, al fine di garantire la continuità 
dell'azione amministrativa per il tempo necessario all'attivazione della procedura per 
l'acquisizione di una nuova macchina affrancatrice, si ritiene avviare la procedura di 
affidamento diretto a favore di Poste Italiane  Spa del servizio di spedizione; 

VISTA la nota prot. n. 32707 del 20/03/2019, con la quale il Servizio 15 del Dipartimento della 
Funzione Pubblica e del Personale determina a contrarre il  contratto identificativo n.  
30076498-089  per il servizio “Posta Easy Basic” relativo alle spedizioni della 
corrispondenza del Dipartimento per anni uno (1);   

VISTA la posta certificata prot. n. 52501 del 16.06.2020 con la quale  POSTE Italiane S.p.A., in 
relazione all'emergenza sanitaria COVID 19, proroga il contratto in essere fino al 
31/12/2020 

VISTE le seguenti fatture elettroniche:
 n. 1020073392 del 31/03/2020 per l'importo di € 179,99 comprensivo di I.V.A.
 n. 1020073400 del 31/03/2020 per l'importo di € 2.048,69 comprensivo di I.V.A.
 n. 1020073416 del 31/03/2020 per l'importo di € 1.097,21 comprensivo di I.V.A.
 n. 1020073448 del 31/03/2020 per l'importo di € 1.481,65 comprensivo di I.V.A.
 n. 1020073648 del 31/03/2020 per l'importo di € 1.333,64 comprensivo di I.V.A.

n. 8720047755 del 20/04/2020 per l'importo di € 168,08 comprensivo di I.V.A
 n. 1020103822 del 28/04/2020 per l'importo di € 843,01 comprensivo di I.V.A.

n. 1020169386 del 26/06/2020 per l'importo di € 726,95 comprensivo di I.V.A.
n. 1020184659 del 02/07/2020 per l'importo di € 63,59 comprensivo di I.V.A.
n. 1020184660 del 02/07/2020 per l'importo di € 171,96 comprensivo di I.V.A
emesse da “ Poste Italiane S.p.A.” e relative a corrispettivi dovuti per far fronte alle spese 
postali, acquisite dal sistema di Interscambio gestito dall'Agenzia delle Entrate;

VISTA la disponibilità sul capitolo 108510 “Spese Postali, Telegrafiche e Servizio Telex” che  
consente l'assunzione del suddetto impegno; 

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario;
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 8.114,77

da utilizzare per far fronte al pagamento sopra descritto a favore delle Poste Italiane  
S.P.A.;

NicolO.Narisi
Font monospazio
4245

NicolO.Narisi
Font monospazio
18/09/2020



DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni esposte in premessa è disposta l’assunzione dell’impegno della somma di € 8.114,77  a 
favore delle Poste Italiane S.P.A. a gravare sul Capitolo del Bilancio della Regione Siciliana 108510 “Spese 
Postali, Telegrafiche e Servizio Telex” per l'esercizio  finanziario 2020,  necessaria all’emissione del titolo di 
spesa  finalizzata  alla  liquidazione  delle  spese  postali  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del 
Personale.

Articolo 2

E’ disposta la liquidazione della somma di  € 8.114,77 esente di I.V.A., esigibile entro il  corrente esercizio 
finanziario, in favore delle Poste Italiane S.P.A. -  P.Iva: 01114601006, a gravare su Capitolo 108510 “Spese 
Postali, Telegrafiche e Servizio Telex”.

Articolo 3

La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è codificata con il  
codice di V livello n. U.1.03.02.16.002 del piano dei conti finanziario.

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici”  
del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste  
dall’art.  26  del  D.Lgs.  n.  33/2013.  Il  presente  decreto  verrà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  
Presidenza, delle Autonomie Locali e  Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia 
solo dopo la stessa.

    

 

Palermo li ________________

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                       Dott.ssa Mirta Guerrera  

        


		2020-09-17T17:15:12+0200
	MIRTA GUERRERA




